
令  和 ５ 年 10 月 20 日 

保護者 各位 

鹿児島県立武岡台高等学校 

   校 長   亀 田  誠 

   

武岡台高等学校 学校自由参観の開催について（御案内） 

 

涼秋の候，ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。保護者の皆様におかれましては，平素から

本校の教育活動に対しまして，格別の御配慮を賜り，厚くお礼申し上げます。 

さて，地域が育む『かごしまの教育』県民週間（11 月 1 日（水）～11 月 7 日（火））の一環といたし

まして，本年度も以下の日程で「学校自由参観」を開催します。御多用とは存じますが，本校の教育活

動の一端を御覧いただき，御理解を深めていただければ幸いに存じます。 

なお，来校される際は，下記「学校自由参観」参加票を御持参してくださいますようお願いたしま

す。 

 

 

記 

 

１ 期 日  令和５年 11 月１日(水）～２日（木）,６日(月)～７日(火）４日間 

 

２ 内容等 

実施期日 内容 場所・時間等 

11／1(水)～7(火) 

（土日祝を除く） 

授業公開 全学級の授業  8:55～16:35 

美術部・書道部作品展 本校校舎内廊下 8:55～16:35 

部活動公開 本校体育館・グラウンド等 放課後 

11／6(月) 吹奏楽部ミニコンサート 
本校コミュニティー広場 

13:00～13:15 ※雨天時 11/7 延期 

11／7(火) ダンス部発表会 
本校コミュニティー広場 

13:00～13:15 ※雨天時 11/8 延期 

 ※ 11/6(月)の吹奏楽部が日程順延の場合，11/7(火)のダンス部は 11/8(水)に実施。 

 

３ その他 

（１）事前申込みの必要はありませんが，必ず本校事務室前（２F）で受付を済ませてから参観をお願 

いします。その際，下記の参加票を受付の箱に入れてください。 

（２）敷地内で，スマートフォン等による生徒・職員の撮影は御遠慮ください。ただし，6日と 7日の

昼の公演については，該当部活動の保護者に限り撮影を許可します。（撮影した画像・動画は個人

情報になるためアップロード等はしないでください。） 

（３）車でお越しの方は，正門を入って左側の職員駐車場を御利用ください。 

 

 

－ － － － － － －  キ   リ   ト   リ   線  － － － － － － － 

 

武 岡 台 高 等 学 校 「 学 校 自 由 参 観 」 参 加 票 

 

 参 観 日 （ 11／  ） 

 

 参観の目的 授業・美術・書道・ダンス・吹奏楽・部活動    ←○で囲んでください 

 

 参観者氏名 （            ） 生徒名 （  年  組          ） 


